

				課長	係長等	検算	設計

令和 03 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)							
設 計 書 番 号	年度 03	課・事業所 0166	班 30	連番 L010	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事 業 所 名	横須賀市みなと振興部						
(工 事 ・ 業 務) 名	令和3年度大津地区護岸上部工築造工事						
(工 事 ・ 業 務) 箇 所	横須賀市大津町1丁目地先ほか						
(河 川 ・ 路 線 ・ 区 域) 名	横須賀港 (大津地区)						
単 価 採 用 地 区 名	横須賀						
事 業 区 分							
起 案 ・ 決 裁	起案日 令和 年 月 日			決裁日 令和 年 月 日			
工 期	175 日間						
設 計 金 額	(円)						
	142,252,000 円						
設 計 概 要							
(起 工 ・ 変 更) 理 由							

令和 03 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<支出科目>

款	09 土木費
項	04 港湾費
目	03 港湾海岸施設整備費
節	14 工事請負費
細節	51 工事請負費 [建設目]

<合併区分情報>

合併処理設定	する	
	区 分 1	交付金
	区 分 2	単独費
	区 分 3	
	区 分 4	
	区 分 5	
	区 分 6	
	区 分 7	
	区 分 8	
	区 分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)		今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1) or (b2)	備 考
		前回変更請負額(b2)					
本工事費	142,252,000						
工事価格	129,320,000						
消費税等相当額	12,932,000						

最低制限価格 127,948,700円
 (税抜 116,317,000円)

令和 03 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)					
< 合 併 金 額 情 報 >					
交 付 金					
	当 初 官 積 算 額	当 初 請 負 額 ま た は 前 回 変 更 請 負 額 (a)	今 回 変 更 請 負 額 (b)	増 減 (b) - (a)	備 考
設 計 金 額	141,595,080				
工 事 価 格	128,722,800				
消 費 税 等 相 当 額	12,872,280				
単 独 費					
	当 初 官 積 算 額	当 初 請 負 額 ま た は 前 回 変 更 請 負 額 (a)	今 回 変 更 請 負 額 (b)	増 減 (b) - (a)	備 考
設 計 金 額	656,920				
工 事 価 格	597,200				
消 費 税 等 相 当 額	59,720				

令和 03 年度 積算諸条件調書 (当初)

経費等情報	主たる工種	海岸工事		
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(1)-3		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正 (上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分	計上しない		
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和03年7月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和03年7月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B 昼間	344	人日	
(その他情報欄)				

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
堤防・護岸			1	式		82,883,290	
擁壁工			1	式		35,108,561	
吸出し防止工			1	式		6,038,226	第 0001 号 内訳書
場所打擁壁工(構造物単位)			1	式		29,070,335	第 0002 号 内訳書
海岸土工			1	式		10,538,200	
盛土工			1	式		10,538,200	第 0003 号 内訳書
排水構造物工			1	式		11,809,270	
側溝工			1	式		7,941,400	第 0004 号 内訳書
集水樹工			1	式		2,600,900	第 0005 号 内訳書
管渠工			1	式		1,266,970	第 0006 号 内訳書
舗装工			1	式		13,563,244	
コンクリート舗装工			1	式		13,563,244	第 0007 号 内訳書

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
付帯工				式		6,798,216	
			1				
階段工				式		359,310	第 0008 号 内訳書
			1				
植樹帯工				式		1,872,935	第 0009 号 内訳書
			1				
防止柵工				式		2,598,777	第 0010 号 内訳書
			1				
端部止コンクリート工				式		176,638	第 0011 号 内訳書
			1				
既設護岸撤去工				式		1,790,556	第 0012 号 内訳書
			1				
仮設工				式		5,065,799	
			1				
工事用道路工				式		284,199	第 0013 号 内訳書
			1				
交通管理工				式		4,781,600	第 0014 号 内訳書
			1				
直接工事費計				式		82,883,290	
			1				
共通仮設費計				式		7,300,300	
			1				
準備費				式		7,300	第 0915 号 内訳書
			1				
共通仮設費 (率分)				式		7,293,000	【千円止】
			1				

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
純工事費							
			1	式		90,183,590	
現場管理費							
			1	式		21,930,000	【千円止】
工事原価							
			1	式		112,113,590	
一般管理費等							
			1	式		17,208,314	
工事価格							
			1	式		129,320,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額							
			1	式		12,932,000	
本工事費計							
			1	式		142,252,000	

第0001号 内訳書
吸出し防止工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0210) 防砂シート (補)					第0001号下内	合1
	1	式	6,038,226	6,038,226		
合 計				6,038,226		

第0002号 内訳書
場所打擁壁工(構造物単位)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0010) 重力式擁壁 (補)					第0002号下内	合1
	1	式	28,811,165	28,811,165		
(AMA0020) 小型擁壁 (補)					第0003号下内	合1
	1	式	259,170	259,170		
合 計				29,070,335		

第0003号 内訳書
盛土工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0030) 積込(ス) (補)					第0004号下内	合1
	1	式	2,636,364	2,636,364		
(AMA0040) 土砂等運搬 (補)					第0005号下内	合1
	1	式	2,835,006	2,835,006		
(AMA0050) 路体(築堤)盛土 (補)					第0006号下内	合1
	1	式	5,066,830	5,066,830		
合 計				10,538,200		

第0004号 内訳書
側溝工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0060) プレキャストU型側溝 (補)	1	式	7,941,400	7,941,400	第0007号下内
合 計				7,941,400	

第0005号 内訳書
集水樹工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0070) 現場打ち集水樹 (補)	1	式	2,600,900	2,600,900	第0008号下内
合 計				2,600,900	

第0006号 内訳書
管渠工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0200) 雨水管 (補)	1	式	1,266,970	1,266,970	第0009号下内
合 計				1,266,970	

第0007号 内訳書
コンクリート舗装工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0080) 下層路盤 (補)	1	式	1,449,522	1,449,522	第0010号下内
(AMA0090) コンクリート舗装 (補)	1	式	12,113,722	12,113,722	第0011号下内
合 計				13,563,244	

第0008号 内訳書
階段工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0100) 現場打階段 (補)					第0012号下内	合1
	1	式	359,310	359,310		
合 計				359,310		

第0009号 内訳書
植樹帯工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0110) 植樹ブロック (補)					第0013号下内	合1
	1	式	1,637,420	1,637,420		
(AMA0120) シート養生 (単)					第0014号下内	合2
	1	式	235,515	235,515		
合 計				1,872,935		

第0010号 内訳書
防止柵工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0130) 防止柵基礎箱抜き (補)					第0015号下内	合1
	1	式	48,480	48,480		
(AMA0140) 立入防止柵設置 (補)					第0016号下内	合1
	1	式	2,550,297	2,550,297		
合 計				2,598,777		

第0011号 内訳書
端部止コンクリート工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0180) 端部止コンクリート (補)					第0017号下内	合1
	1	式	176,638	176,638		
合 計				176,638		

第0012号 内訳書
既設護岸撤去工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0220) 既設護岸撤去 (補)	1	式	1,643,290	1,643,290	第0018号下内	合1
(AMA0230) 立入防止柵撤去 (単)	1	式	147,266	147,266	第0019号下内	合2
合 計				1,790,556		

第0013号 内訳書
工事用道路工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0150) 端部工事用道路 (補)	1	式	91,935	91,935	第0020号下内	合1
(AMA0160) 中間部工事用道路 (補)	1	式	192,264	192,264	第0021号下内	合1
合 計				284,199		

第0014号 内訳書
交通管理工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0170) 交通誘導警備員 (補)	1	式	4,781,600	4,781,600	第0022号下内	合1
合 計				4,781,600		

第0915号 内訳書
準備費

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0240) 土砂検定費 (補)	1	式	7,300	7,300	第0023号下内	合1
合 計				7,300		

第0001号 下位内訳書
AMA0210 防砂シート (補)

1 式 当り
適用年版 T0307
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB224720) 吸出し防止材設置	3,721	m2	1,198	4,457,758	
(SJ0120) 防砂シート端部固定	419	m	3,772	1,580,468	
合 計				6,038,226	
	1	式	当り	6,038,226	円/式

第0002号 下位内訳書
AMA0010 重力式擁壁 (補)

1 式 当り
適用年版 T0307
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB226320) 重力式擁壁 J01=2m以上5m以下, J02=各 種, J03=有り, J04=無し, J05=一般養 生, J06=延長無し	453	m3	40,330	18,269,490	A重力式擁壁, H \geq 2m
(CB226320) 重力式擁壁 J01=1mを超え2m未満, J02=各 種, J03=有り, J04=無し, J05=一般養 生, J06=延長無し	48	m3	45,700	2,193,600	B重力式擁壁, H<2m
(CB226320) 重力式擁壁 J01=2m以上5m以下, J02=各 種, J03=有り, J04=無し, J05=一般養 生, J06=延長無し	75	m3	40,330	3,024,750	B重力式擁壁, H \geq 2m
(CB226320) 重力式擁壁 J01=2m以上5m以下, J02=各 種, J03=有り, J04=無し, J05=一般養 生, J06=延長無し	11	m3	40,330	443,630	D重力式擁壁, H \geq 2m
(SJ0180) 重力式擁壁	114	m3	41,614	4,743,996	E重力式擁壁, H \geq 2m
(SJ0190) 重力式擁壁	3	m3	45,233	135,699	F重力式擁壁, H<2m
合 計				28,811,165	

第0002号 下位内訳書
AMA0010 重力式擁壁 (補)

1 式 当り
適用年版 T0307
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
	1	式	当り	28,811,165	円/式

第0003号 下位内訳書
AMA0020 小型擁壁 (補)

1 式 当り
適用年版 T0307
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB226311) 小型擁壁	3	m3	86,390	259,170	
J01=0.6m以上0.8m未満, J02=各 種, J03=有り, J04=無し, J05=一般養生・特 殊養生(練炭)					
合 計				259,170	
	1	式	当り	259,170	円/式

第0004号 下位内訳書
AMA0030 積込(ルース) (補)

1 式 当り
適用年版 T0307
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210020) 積込(ルース)	2,474	m3	1,018	2,518,532	
J01=土砂, J02=小規模(標準)					
(CB210020) 積込(ルース)	572	m3	206	117,832	
J01=土砂, J02=土量50,000m3未満					
合 計				2,636,364	
	1	式	当り	2,636,364	円/式

第0005号 下位内訳書
AMA0040 土砂等運搬(補)

1 式 当り
適用年版 T0307
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210110) 土砂等運搬					
J01=小規模, J02=ハック材山積0.28m3(平積0.2m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J14=1.5km以下	2,474	m3	1,025	2,535,850	
(CB210110) 土砂等運搬					
J01=標準, J02=ハック材山積0.8m3(平積0.6m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J06=1.5km以下	572	m3	523	299,156	
合 計				2,835,006	
	1	式	当り	2,835,006	円/式

第0006号 下位内訳書
AMA0050 路体(築堤)盛土(補)

1 式 当り
適用年版 T0307
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210510) 路体(築堤)盛土					
J01=2.5m以上4.0m未満	2,474	m3	765	1,892,610	裏埋土(1)
(CB210510) 路体(築堤)盛土					
J01=2.5m未満	553	m3	5,740	3,174,220	裏埋土(2),(3)
合 計				5,066,830	
	1	式	当り	5,066,830	円/式

第0007号 下位内訳書
 AMA0060 プレキャストU型側溝 (補)

1 式 当り
 適用年版 T0307

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0010) A. プレキャストU型側溝	194	m	14,320	2,778,080	
(SJ0020) B. プレキャストU型側溝	60	m	44,110	2,646,600	
(SJ0030) C. プレキャストU型側溝	16	m	13,670	218,720	
(SJ0040) D. プレキャストU型側溝	72	m	16,610	1,195,920	
(SJ0050) E. プレキャストU型側溝	21	m	46,400	974,400	
(SJ0060) F. プレキャストU型側溝	8	m	15,960	127,680	
合 計				7,941,400	
	1	式	当り	7,941,400	円/式

第0008号 下位内訳書
 AMA0070 現場打ち集水桝 (補)

1 式 当り
 適用年版 T0307

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0070) A. 雨水ます	23	基	83,420	1,918,660	
(SJ0080) B. 雨水ます スロープ・階段部	8	基	85,280	682,240	
合 計				2,600,900	
	1	式	当り	2,600,900	円/式

第0009号 下位内訳書
AMA0200 雨水管(補)

1 式 当り
適用年版 T0307
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0090) 雨水管設置	31	箇所	40,870	1,266,970	
合 計				1,266,970	
	1	式	当り	1,266,970	円/式

第0010号 下位内訳書
AMA0080 下層路盤(補)

1 式 当り
適用年版 T0307
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0100) 下層路盤 RC-40、t=200mm	1,579	m2	918	1,449,522	
合 計				1,449,522	
	1	式	当り	1,449,522	円/式

第0011号 下位内訳書
 AMA0090 コンクリート舗装 (補)

1 式 当り
 適用年版 T0307

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB410820) コンクリート舗装工 人力舗設					
J01=20cm以上	1,579	m2	4,256	6,720,224	
(WB410830) コンクリート舗装工(材料)					
J01=105 m2/100m2, J02=0 t/100m2, J03=0 t/100m2, J04=各種, J05=0.2 m, J06=無	1,579	m2	3,374	5,327,546	
(CB224710) 目地板					
J01=樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	36	m2	1,832	65,952	
合 計				12,113,722	
	1	式	当り	12,113,722	円/式

第0012号 下位内訳書
 AMA0100 現場打階段 (補)

1 式 当り
 適用年版 T0307

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0160) 階段B					
	1	基	87,690	87,690	
(SJ0130) 階段C					
	1	基	92,510	92,510	
(SJ0140) 階段D					
	1	基	92,200	92,200	
(SJ0150) 階段E					
	1	基	86,910	86,910	
合 計				359,310	
	1	式	当り	359,310	円/式

第0013号 下位内訳書
 AMA0110 植樹ブロック (補)

1 式 当り
 適用年版 T0307
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0110) 植樹ブロック設置	278	m	5,890	1,637,420	
合 計				1,637,420	
	1	式	当り	1,637,420	円/式

第0014号 下位内訳書
 AMA0120 シート養生 (単)

1 式 当り
 適用年版 T0307
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB224720) 吸出し防止材設置	448	m2	260	116,480	
(WB252610) 土のう工	179	袋	665	119,035	
J01=仕存・積立					
合 計				235,515	
	1	式	当り	235,515	円/式

第0015号 下位内訳書
 AMA0130 防止柵基礎箱抜き (補)

1 式 当り
 適用年版 T0307
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB420860) 箱抜き	40	m	1,212	48,480	
J01=D200, J02=全ての費用					
合 計				48,480	
	1	式	当り	48,480	円/式

第0016号 下位内訳書
AMA0140 立入防止柵設置 (補)

1 式 当り
適用年版 T0307
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB224430) コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)					
J01=77mm以上90mm未満, J02=200mm以上400mm未満	212	孔	6,110	1,295,320	
(CB420840) 金網・支柱(立入防止柵)					
J01=基礎ブロック, J03=2m	422	m	2,963	1,250,386	
(Z132597010) 廃材処理料(東部地区) 無筋C〇殻					
	0.343	m3	6,370	2,184	
(UZA000700) コンクリート殻運搬 人力施工 10km以下(昼間)					
	0.343	m3	7,020	2,407	
合 計				2,550,297	
	1	式	当り	2,550,297	円/式

第0017号 下位内訳書
AMA0180 端部止コンクリート (補)

1 式 当り
適用年版 T0307
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB240210) 型枠					
J01=一般型枠, J02=鉄筋・無筋構造物	11	m2	8,708	95,788	
(CB240010) コンクリート					
J01=無筋・鉄筋構造物, J02=バックホリ(クレーン機能付)打設, J03=各種, J05=一般養生, J13=全ての費用	3	m3	26,950	80,850	
合 計				176,638	
	1	式	当り	176,638	円/式

第0018号 下位内訳書
AMA0220 既設護岸撤去(補)

1 式 当り
適用年版 T0307
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB824010) 構造物とりこわし					
J01=鉄筋構造物, J02=機械施 工, J03=無し, J04=無し, J05=必要	55	m3	17,860	982,300	
(CB227010) 殻運搬					
J01=コンクリート(鉄筋)構造物とりこわ し, J02=機械積込, J03=有り, J04=10.9km以 下, J13=全ての費用	55	m3	2,386	131,230	
(Z132597020) 廃材処理料(東部地区) 有筋C殻					
	56	m3	9,460	529,760	
合 計				1,643,290	
	1	式	当り	1,643,290	円/式

第0019号 下位内訳書
AMA0230 立入防止柵撤去(単)

1 式 当り
適用年版 T0307
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0170) 金網(フェンス撤去)					
	74	m	1,169	86,506	
(WB824010) 構造物とりこわし					
J01=鉄筋構造物, J02=人力施 工, J03=無し, J04=無し	1	m3	53,740	53,740	
(UZA000700) コンクリート殻運搬 人力施工 10km以下(昼間)					
	1	m3	7,020	7,020	
合 計				147,266	
	1	式	当り	147,266	円/式

第0020号 下位内訳書
AMA0150 端部工事用道路 (補)

1 式 当り
適用年版 T0307

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB252730) 大型土のう工					
J01=製作・設置, J02=流用土, J03=6m以下	15	袋	6,129	91,935	
合 計				91,935	
	1	式	当り	91,935	円/式

第0021号 下位内訳書
AMA0160 中間部工事用道路 (補)

1 式 当り
適用年版 T0307

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB252730) 大型土のう工					
J01=製作・設置, J02=流用土, J03=6m以下	15	袋	6,129	91,935	
(WB252730) 大型土のう工					
J01=撤去, J03=6m以下	15	袋	673	10,095	
(CB210510) 路体(築堤)盛土					
J01=2.5m以上4.0m未満	6	m3	765	4,590	
(CB210030) 床掘り					
J01=土砂, J02=上記以外(小規模), J05=全ての費用	21	m3	2,036	42,756	
(CB210410) 埋戻し					
J01=上記以外(小規模), J02=土砂, J04=全ての費用	12	m3	3,574	42,888	
合 計				192,264	
	1	式	当り	192,264	円/式

第0022号 下位内訳書
 AMA0170 交通誘導警備員(補)

1 式 当り
 適用年版 T0307
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B	344	人日	13,900	4,781,600	
合 計				4,781,600	
	1	式	当り	4,781,600	円/式

第0023号 下位内訳書
 AMA0240 土砂検定費(補)

1 式 当り
 適用年版 T0307
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(UZA000370) 六価クロム溶出試験 前処理費・溶出液作成料含む	1	検体	7,300	7,300	
合 計				7,300	
	1	式	当り	7,300	円/式